
0b
73

6f
de

e5
08

66
87

e1
b4

a9
d1

91
04

58
7f

C
op

ia
 a

ut
en

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

0b
73

6f
de

e5
08

66
87

e1
b4

a9
d1

91
04

58
7f

CSV: 0b736fdee5086687e1b4a9d19104587f Organismo: Universidad de Zaragoza Pagina: 1 / 1

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

FRANCISCO BELTRÁN LLORIS Vicerrector de Internacionalización y Cooperación 28/05/2019 11:12

 

 

 
BECAS SANTANDER ERASMUS 
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA | 2019-2020 

 

RESOLUCIÓN del Vicerrectorado de Internacionalización y Cooperación de la Universidad de Zaragoza, por la que se 

hace pública la adjudicación de becas Santander Erasmus correspondientes al curso 2019-2020. 

 
De conformidad con lo establecido en la base 9 del Anexo 1 a la resolución de 31 de enero de 2019, del Vicerrectorado 
de Internacionalización y Cooperación, por la que se convocaron plazas de movilidad internacional para la realización 
de un periodo de estudios durante el curso académico 2019-2020, en el marco del Programa Erasmus+ y se convocaron 
las becas Santander Erasmus 2019-2020, y vista la valoración realizada por la comisión evaluadora de acuerdo con los 
criterios establecidos en la base 7.2, este Vicerrectorado ha resuelto: 
 
Primero. Incrementar a dos las becas ofertadas en la modalidad de becas A.1), al no haberse identificado ninguna 
solicitud que cumpla con los requisitos de la modalidad A.2).  
 
Segundo. Aprobar y hacer pública la relación de estudiantes que obtienen beca en la modalidad A.1), ordenada por 
prelación, que se acompaña como Anexo I. 
 
Tercero. Aprobar y hacer pública la relación de estudiantes que quedan en lista de espera en la modalidad de becas 
A.1), con indicación del orden de prioridad que se seguirá para su llamamiento, que se acompaña como Anexo II.  
 
Cuarto. Aprobar y hacer pública la relación de estudiantes que obtienen beca en las modalidades de becas B) y C), 
ordenada por prelación, que se acompaña como Anexo III. 
 
Quinto. Aprobar y hacer pública la relación de estudiantes que quedan en lista de espera en las modalidades de becas 
B) y C), con indicación del orden de prioridad que se seguirá para su llamamiento, que se acompaña como Anexo IV. 
 
Sexto. De conformidad con lo dispuesto en la Base 10 de la convocatoria de las becas Santander Erasmus, las personas 
que obtienen beca podrán renunciar a la misma por escrito dirigido al Vicerrector de Internacionalización y 
Cooperación en el plazo de diez días tras la publicación de la concesión de las becas. En caso de renuncia, la beca 
liberada se ofertará a quienes integren la correspondiente lista de espera, por riguroso orden de la misma. Cuando la 
beca liberada corresponda a la modalidad B, se reasignará a la persona beneficiaria de una beca de modalidad C con 
mejor prelación; seguidamente, la beca liberada en la modalidad C se ofertará a quienes integren la correspondiente 
lista de espera, por riguroso orden de la misma. 
  
Séptimo. Asimismo, y de acuerdo con lo establecido en la Base 13 de la convocatoria, las personas beneficiarias 
deberán aceptar la ayuda en la Plataforma del Banco Santander en el plazo que se les será comunicado 
oportunamente. En caso de que no conste la aceptación de la beca en el plazo indicado, se entenderá que la persona 
beneficiaria renuncia a la misma y se procederá conforme a lo indicado en el apartado anterior. 
 
Octavo. Ordenar la publicación de la presente resolución en el Tablón Oficial Electrónico [e-TOUZ] de la sede 
electrónica de la Universidad [sede.unizar.es]. Esta información estará asimismo accesible en la siguiente dirección de 
internet: http://wzar.unizar.es/servicios/inter/erasmus1920.html 
 
La presente resolución no agota la vía administrativa y contra la misma puede interponerse recurso de alzada ante el 
Sr. Rector Magfco., en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la fecha de notificación de la presente, a 
tenor de lo dispuesto en los arts. 30.4, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 
 
Zaragoza, a fecha de la firma, el Vicerrector de Internacionalización y Cooperación, FRANCISCO BELTRÁN LLORIS | 
FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE Y CON AUTENTICIDAD CONTRASTABLE SEGÚN EL ARTÍCULO 27 3-C) DE LA LEY 39/2015 

TABLÓN OFICIAL
Fecha de Publicación:

28/05/2019


